Letio, approvato e sottoscritto.

E’ copia conforme ali’originale per uso amministrativo

Ori_stano, i g 3 MAE fﬂ_?g

("_H_ e e e ‘"‘Hmml o
fi D‘iriggnte o suo delegato
f E ¢

Si certifica che copia della presente deliberazione & in pubblicazione all’Albo Pretorioc del Consorzio dal

per 15 giorni consecutivi.

Oristano, [i 1.5 MAG 2016

< e
e : ™
Il Dirigente ¢ suo delegato

N EA

Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data con nota n°

:non ¢ stata trasmessa in quanto atto noin soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n°

6 art. 40.
T 3 MAG 2076 S o

Oristano, li : . S

Il Dirigente ¢ suo delega

e i
Si certifica che sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di
pubblicazione.
Oristano, I
Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA’:

COPIA

CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE
D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996

DETERMINAZIONE N° 34
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: APQ Risorse Idriche - Opere Fognario depurative. Utilizzo economie per "Consolidamento
dei versanti nel tratto a valle della Diga Cantoniera e nei tratti prospicenti la traversa di
Pranu Antoni a protezione della condotta Cantoniera-Sili” - Importo: € 1.353.297,81. —
CUP: G74H16000170002 - C.A.T.: PO216 _
“Lavori in economia per [Desecuzione di progetti — Interventi preliminari per
Pavviamento della condotta di adduzione” - CIG Z4319CI13FC
Aggiudicazione ail'lmpresa SAD Costruzioni S.rl. con sede in Baratili S.
Pietro.-

L’anno duemifasedici, addi setfe del mese di maggio, negli uffici della sede Consortile di
Oristane | '
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
Dott. Ing. Roberto SANNA, tale nomiﬁato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

e che a completamento delle opere di consolidamento dei versanti nel tratto a valle della Diga
Cantoniera, come riscontrato nel corso dei lavori di mitigazione dell'impatto ambientale della
condotta realizzata con i fondi stanziati con Determina n® 28873/1929 del 04/08/2011, si rende
necessario provvedere ad ulteriori intérventi di stabilizzazione dei terreni;

o che al riguardo il Servizio Opere Idriche ed Idrogeologiche dell’ Assessorato dei Lavori Pubblici, ha
provveduto alla riprogrammazione delP’intervento ¢ conseguentemente, con nota prot. N,
6752/X111.10.5 in data 23.02.2016, ha inviato lo schema di cronoprogramma, il quale & stato
restituito con nota prot. Gen. 1854/IX.1 in data 01.03.2016 debitamente compilato unitamente al

~ quadro economico; ' '

o che da detto quadro risulta che I’intervento in oggetto prevede un importo complessivo di €
1.353.297,81; '

VISTA la propria determinazione n. 21 del 07.04.2016 con la quale si € provveduto ai sensi del
D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e del Regolamento di cui al D.P.R. n. 207 del 05.10.2010, nonché ai sensi
dell’art. 8 della L.R. 07.08.2007 n.5 ad assegnare gli incarichi necessari a dare attuazione all’intervento
“APQ Risorse Idriche - Opere Fognario depurative. Utilizzo economie per "Consolidamento dei versanti
nel tratto a valle della Diga Cantoniera e nei tratti prospicenti la traversa di Pranu Antoni a protezione
della condotta Cantoniera-Sili" - Importo: € 1.353.297.81. — CUP: G74H16000170002 — C.A.T.:
P0216;



CONSIDERATO che al fine di poter compiutamente provvedere alla compilazione del progetto
delle opere da prevedere nell’intervento di cui in oggetto, si rende necessaria 'esecuzione di diverse
lavorazioni in economia quali prove di funzieonalita sulla condotta addutirice Diga Cantoniera-Impianto
di potabilizzazione di Sili, indagini geologiche- geotecniche e quant’altro;

CONSIDERATQO che il Servizio Tecnico Consortile ha redatto un apposito progetto di
“Interventi preliminari per ’avviamento della condotta di adduzione” i quali comprendono 1 lavori di
manutenzione straordinaria necessari per la messa in esercizio della suddetta condotta adduttrice
prevedendo un impegno di spesa di € 20.200,31 oltre IVA ¢ spese Generali ;

VISTA la propria determinazione n. 22 con la quale & stato approvato lo schema della lettera di
richiesta offerta e il disciplinare dell’intervento relativo ai lavori “Consolidamento dei versanti nel tratto
 a valle della Diga Cantoniera e nei traiti prospicienti la traversa di Pranu Antoni a protezione della
condotta Cantoniera-Sili” Lavori in economia per Pesecuzione di progetti — Interventi preliminari
per l’avviamento della condotta di adduziome” ¢ ['affidamento direttamente all’Impresa SAD
Costruzioni Sir.l. con sede in Baratili S. Pietro, in quanto particolarmente esperta nel settore come
dimostrato in molteplici occasioni relative alla esecuzione di lavori analoghi a quelli previsti nel progetto
succitato, ai sensi dell’art. 36 del Codice det Contratti;

VISTA la nota n® 3299/IX.4 del 11.04.2016 con la quale ¢ stata invitata a presentate offerta
I’Imptesa SAD Costruzioni S.r.L, per I'importo complessivo dell’appalto (compreso la quota IVA 22%)
di € 20.200,31 di cui € 19.719,81 per lavori e € 480,50 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

DATO atto che la gara era da svolgersi in seduta pubblica, fissata presso la sede del Consorzio,
per il giorno 19.04.2016 alle ore 10,00 per i fini e con le modalita dettagliatamente previsti nella lettera
d’invito;

CONSIDERATO:

-— che nel termine stabilito, entro le ore 12,00 del 18.04.2016, perveniva il plico trasmesso dall’lmpresa
SAD Costruzioni S.r.1;

— che si & proceduto all’apertura del plico inviato dall’Impresa SAD Costruzioni Srl al fine di vertficare
la correttezza formale della documentazione contenuta nella busta “A - Documentazione
Amministrativa”; e nella busta “B — Documentazione Tecnica”;

— che ’impresa concorrente, ritenuta la regolarita della documentazione, viene ammessa alla gara,
~ che si & proceduto, all’apertura del plico contenente [’offerta economica (Busta “B”);

— che si omette la verifica della congruit dell’offeﬁa in 'quanto dall’esame dell’entitd del ribasso in
relazione al prezzo posto a base di gara non si rilevano elementi che possono far apparire I’offerta
" presentata anormalmente bassa; :

~— che viene pertanto dichiarata aggiudicataria l’Impresa SAD Costruzioni S.r.l. con sede in Baratili San
Pietro — Via Amsicora s.n., che ha offerto un ribasso percentuale del 1,00% (uno virgola zero per
cento) corrispondente all’lmporto contrattuale di € 20.003,11 di cui € 19.522,61 per lavori ed €
480,50 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, il tutto da assoggettarsi a [IVA;

RITENUTO che I’offerta dell’Tmpresa SAD Costruzioni S.r.1. ¢ congrua € conveniente;

DATO ATTO che il quadro economico conseguente all’aggiudicazione ¢ il seguente:

Lavori a corpo € 13.028,61
Lavori a misura € 6.100,00
Oneri a corpo € 394.00

Sommano lavori soggetti a ribasse € 1952261
Oneri sicurezza in percentuale sui lavori € 480,50
Totale Eavori e oneri sicurezza € 20.063,11

ACQUISITI i positivi risultati delfa verifica di cui all’art. 48 comma 2 e dei prescritti requisiti di
cui all’art. 38 del D-Lgs n. 163/2006 ai sensi dell’art. 11 comma 8 del D-Lgs n. 163/2006 come novellati
dal D. Lgs 18.04.2016, n. 50 per Paggiudicatario provvisorio I'Impresa SAD Costruzioni S.r.l.;

RITENUTO quindi di dichiarare definitiva ed efficace 1’aggiudicazione ai sensi dell’art. 11
comma 8 del Codice dei Contratti come novellato dal D. Lgs 18.04.2016, n. 50;

CONSIDERATO che il sottoscntto nella sua qualita di Responsabile del Procedimento, esprime
parere favorevole;

DETERMINA

1) di confermare ’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di “Consolidamenio dei versanti nel tratto a
valle della Diga Cantoniera e nei tratti prospicienti la traversa di Pranu Antoni a protezione della
condotta Cantoniera-Sili” Lavori im ecomomia per Pesecuziome di progetti —  Interventi
preliminari per Pavviamento della condotta di adduzione™ all’Impresa SAD Costruzioni S.r.l. con
sede in Baratili San Pietro — Via Amsicora s.n., P.IVA 01032080952, che ha offerto un ribasso
percentuale del 1,00% (uno virgola zero per cento) corrispondente all’importo contrattuale di €
20.003,11 di cui € 19.522,61 per lavori ed € 480,50 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, il

- tutto da assoggettarsi a IVA;

2) di approvare il quadro economico modificato conseguente all’aggiudicazione:

Lavori a corpo € 13.028,61
Lavori a misura € 6.100,00
Oneri a corpo 7 € 394,60
Sommano lavori soggetti a ribasso € 19.522‘,6‘1

~Oneri sicurezza in percentuaie sui lavori € 480.50
Totale lavori e oneri sicarezza € 20.003,11

3) di dare atto che la spesa conseguente risulta gid impegnata come specificato nella propria
determinazione n° 22 del 11.04.2016. -

seokskooksok ok Rk R

EI Diretlore del Servizio Tecnico
(Dott.Ing. Roberto Sanna})

F.to Sanna

TEC/RS/np



